
Milé děti, při domácí přípravě budete potřebovat učebnici Dějepisu a sešit. Pokud nemáte 

doma, je potřeba si věci vyzvednout ve škole dle domluvy s třídním učitelem. 

1) Zopakujte si téma: Jak žili staří Slované 

V učebnici na str. 11 najdete modrý rámeček: Otázky a úkoly. Otázku č.2 vypracujte 

do sešitu. 

 

2) Přečtěte si nové téma: Velkomoravská říše (učebnice str. 12-13) 

 

3) Zapište si do sešitu:  

Velkomoravská říše 
 

- první stát na našem území = Velkomoravská říše 

- vznikla v 9. století, založil ji Mojmír I. (rod Mojmírovců) 

- rozkládala se na území dnešní Moravy, Slovenska, Maďarska a Rakouska 

- lidé již věřili pouze v jednoho boha (křesťanství) 

- další panovník byl kníže Rostislav 

- Rostislav pozval r. 863  do říše 2 učené bratry z Řecka: Konstantin (Cyril) a 

Metoděj 

- státní svátek: 5.červenec (den příchodu Cyrila a Metoděje) 

- bratři šířili křesťanství v jazyce, kterému lidé rozuměli (staroslovanština) 

- Konstantin sestavil písmo, přeložil do staroslovanštiny bibli 

- poslední panovník: Mojmír II. 

- Za jeho vlády říše zanikla (území ovládli Maďaří), Čechy se odpojili (zde vládli 

Přemyslovci) 

 

4) Nakresli si do sešitu časovou osu z učebnice ze str. 13 

 


